

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
QASHQADARYO VILOYAT
QARSHI SHAHAR
"EXPERTISE GROUP"
MAS'ULIYATI CHEKLANGAN
JAMIYATI



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОД КАРШИ
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ
"EXPERTISE GROUP"

EKSPERTISE
— GROUP —

ЭКСПЕРТИЗА

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Карши шаҳар И.Каримов кучаси 295 уй
Тел.:0375 221 13 77 факс:0375 221 13 77
E.mail:Fayz14@bk.ru

Лицензия
КЛД-00125
от 31.03.2021 года

Р/с.20208000605340022001
МФО:00190, ИНН:308168916
Ипотека банк АТИБ филиал
Кашкадарьинской области

«18» Марта 2022 г.

г. Карши

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор ООО «EXPERTISE GROUP»

С. Хикматов

Сводное экспертное заключение № 268-2022

По рабочему проекту:

Текущий ремонт здания ГДОО № 29 в городе Шахрисабз Кашкадарьинской области

Заказчик	- Дошкольное образовательное отделение г. Шахрисабз
Источник финансирования	- Местный бюджет
Генпроектировщик	- ООО «SHANRISABZLOYIHA»
Вид строительства	- Новое

1. Основание для проектирования.

- 1.1. Письмо-заказ за № _____ от _____ 2022 г. на разработку ПСД.
- 1.2. Дефектный акт утверждённый начальником управления ДОО г. Шахрисабз Ш. Исламовым и подписанный членами комиссии.

2. Материалы, представленные на экспертизу.

- 2.1. Письмо представленное на экспертизу за № 01-01/6-74 от 11.02.2022 г.
- 2.2. Проектно-сметная документация на стадии разработки «РП» в составе:
 - Дефектный акт утверждённый начальником управления ДОО г. Шахрисабз Ш. Исламовым и подписанный членами комиссии.
 - Расчёт стоимости в текущих ценах, локальная ресурсная ведомость, ведомость ресурсов и дефектный акт – Книга.

3. Краткое содержание проектных решений

(Климатические и инженерно-геологические условия строительства).

Климатический р-н строительства IV с расчётными температурами наружного воздуха +34 гр.С, -14 гр.С.

Нормативная снеговая нагрузка - 50 кгс/м²
Нормативная ветровая нагрузка - 38 кгс/м²
Сейсмичность площадки - 8 баллов.

Место строительства: Кашкадарьинская область г. Шахрисабз, территория ГДОО № 29.

Основные проектные решения.

3.1. Дефектным актом предусмотрено выполнить следующие ремонтно-строительные работы:

- **Подготовительный период.** Снятие дверных полотен; демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах; снятие оконных остеклённых переплётов; демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах; снятие витражных остеклённых переплётов.
- **Общестроительные работы. Проёмы.** Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из дерево-алюминия, алюминия, металлопластика в каменных стенах, открывающимися (поворотных, откидных, поворотно-откидных) с площадью проёма до 2 м²; установка дверных блоков из МДФ; установка дверных блоков из акфа; установка витражей из акфа в каменных стенах; сплошное выравнивание поверхностей откосов (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм; улучшенная окраска по штукатурке откосов поливинилацетатными вододисперсионными составами.
- Также проектом предусматривается строительство выгребной уборной на 6 очков с размерами в плане в осях 5,32x3,50 м, электроснабжение КЛ-0,4 кВ и наружное освещение.

Основные технико-экономические показатели:

Сметная стоимость объекта в текущих ценах без НДС	
без прочих затрат заказчика	- 300 000, 000 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1274, 901 чел.час

4. Согласования проекта.

4.1. Проектно-сметную документацию согласовать и утвердить с Заказчиком).

5. Результаты экспертизы (Замечания и предложения).

5.1. По проектным решениям.

- Доукомплектовать состав проекта заданием на проектирование.
- ГИПа вести авторский надзор за ходом строительства.

5.2. По сметной части.

Экспертизой сверены объёмы работ с представленным утверждённым дефектным актом и рабочим проектом.

Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов, основных строительных материалов согласно нормативам ШНК 4.02.00-04.

Рассмотрен расчёт определения стоимости объекта в текущих ценах, выполненный на основании «Методических рекомендаций» и ШНК 4.01.16-09.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей принята 17378,03 сум с учётом отчислений на социальное страхование 12 %, прочие затраты подрядчика принято 22,16 % от прямых затрат.

Проверены цены на строительные материалы и конструкции по «Каталогу текущих цен 4 квартал 2021 г. на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону, а также прил. к каталогу «Рынок строительных материалов».

Предъявленная сметная стоимость строительства в текущих ценах без учёта НДС без затрат заказчика в сумме - 300 000, 000 тыс.сум, рекомендуется к утверждению.

Заказчику взять под контроль стоимость строительных материалов и объёмы работ.

6. ВЫВОДЫ.

6.1. Проектно-сметная документация на объект: «Текущий ремонт здания ГДОО № 29 в городе Шахрисабз Кашкадарьинской области» с учетом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со следующими технико-экономическими показателями:

Сметная стоимость объекта в текущих ценах без НДС	
без прочих затрат заказчика	- 300 000, 000 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1274, 901 чел.час

6.2. Согласно постановлению КМ за № 15 от 22.01.2016 г. прил. № 4, раздел II пункт 8: ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчиков (в части принятых проектных решений).

Главный специалист:  А. Шеркулов. /

Эксперт сметного раздела: Ж. Тошкулов. 



“SHAHRISABZLOYIHA” MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

ЛИЦЕНЗИЯ № 001131

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ДМТТ №29
В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

КНИГА № 1

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ

ДИРЕКТОР:

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР:



Handwritten signature of N. Davlatova
Handwritten signature of M. Uzkov

Н. ДАВЛАТОВА

М. УЗОКОВ

ШАХРИСАБЗ-2022 2

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

по объекту ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ДМТТ №29 В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты				Прямые затраты				Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчик 0.2216 от ст. пр. з	Затраты на страхов объекта 0.0032	Всего стоимость в дог. Ценах без НДС сум
		зарплата с уч. соц. страх. сум	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат-лы. кон-ции	трансп. услуги мат- кон-ции Сматх0.05	Кабель- ные про- дукции	трансп. услуги кабелей продукции Скабх0.015	Оборудо- вание	трансп. услуги оборуд. Собх0.02				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ	12 845 207	385 577	179 198 940	895 947					201389671	44627951		246017622
2	УБОРНАЯ НА 6 ОЧКОВ	9 310 062	898 438	32 363 235	161 8162					44189897	9792481		53982378
	Итого	22155269	1284015	211562175	10578109					245579568	54420432		300000000
	Прочие затраты проектировщика 2,5%												
	Всего												300000000

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 300000000 сум

Составил:



М.Равшанов

Заказчик Не найдено
 Подрядчик Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ДМТТ №29 В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД							
1	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2		0,6719	630474,93	423616,10
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	36,28	24,37653	17378,03	423616,10
2	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТЫВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,3	312775,78	938332,73
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	179,3	53,79	17378,03	934764,23
	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	2,379	1500,00	3568,50
3	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2		1,60818	812925,96	1307332,50
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	46,11	74,15325	17378,03	1288637,39
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧПОВЫЕ, СТРОИТЕЛЬНЫЕ, 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	1,49561	12500,00	18695,11
4	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТЫВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,49	2250158,80	1102577,81
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	128,73	63,0777	17378,03	1096166,16
	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,89	1,4161	1500,00	2124,13
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧПОВЫЕ, СТРОИТЕЛЬНЫЕ, 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,343	12500,00	4287,50
5	E56-2-2	СНЯТИЕ ВИТРАЖНЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2		0,98503	812925,96	800754,84
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	46,11	45,41964	17378,03	789303,89
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧПОВЫЕ, СТРОИТЕЛЬНЫЕ, 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	0,91608	12500,00	11450,95
Итого по разделу " ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД"							4572613,98
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
ПРОЕМОВ							
ОКНА							
1	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА, АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2		1,60815	3196964,37	5141214,24
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	161,82	260,23164	17378,03	4522313,28
	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	15,30964	1500,00	22964,45
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	3,3701	54548,00	194742,04
	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	23,55947	1500,00	35339,21
	29902	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМРОМ 60X27X0,6	М	75	120,61162	1500,00	180917,41
	31178	ДЮБЕЛЬ-ПРОЖИТ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШП	600	964,893	100,00	96489,30
	76533	ШУРУПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	3,53794	25000,00	88448,52
	29889	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,95X2,04 М	М2		103,428	610000,00	63091080,00
	37930	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,3X1,95 М	М2		53,235	610000,00	32473350,00
	37931	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 0,95X1,95 М	М2		1,8525	610000,00	1130025,00
	37933	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,15X2 М	М2		2,3	610000,00	1403000,00
Итого по разделу " ОКНА"							103238669,24
ДВЕРИ							
11	E10-01-039-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100 М2		0,1134	2007629,49	227665,18
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	104,28	11,82535	17378,03	205501,32
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,22567	54548,00	12309,63
	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ И ВЯЗКОСЫЙ 1:2	М3	0,105	0,01191	450000,00	5358,15
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ПГ	0,00413	0,00047	9600000,00	4496,08
12	E10-01-047-5	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА	100 М2		0,1935	3984658,61	771031,44
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЛ.1-ЧАС	100,99	19,54156	17378,03	339593,90
	00521	Ш. ПИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	29,39	3,68696	1500,00	8530,45
	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,92	1,91952	1500,00	2879,28
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,69079	54548,00	37681,49
	03632	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ШП	311	60,1785	450,00	27080,33
	080625	ПЕЧА МОПТАЖНАЯ С ГЕРМЕТИК ПЕЛЮПО, ПИРЕЛАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, СОУДАЛ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОННИКЕ, ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШП	40,8	7,8948	45000,00	355266,00

16	3702	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,9X2,65 М	M2		19,08	585000,00	11161800,00
17	3703	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,3X2,85 М	M2		3,705	585000,00	2167425,00
18	3704	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,95X2,1 М	M2		5,985	585000,00	3501225,00
19	3705	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,8X2,65 М	M2		11,76	585000,00	6879600,00
20	3706	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,9X2,1 М	M2		1,89	585000,00	1105650,00
21	3707	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,22X2,1 М	M2		2,565	585000,00	1500525,00
22	3708	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,1X2,65 М	M2		2,915	585000,00	1705275,00
23	3709	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,5X2,65 М	M2		7,95	585000,00	4650750,00

Итого по разделу " ДВЕРИ" 40416812,70

ВИТРАЖ

24	014-014-4	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АКФА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100 M2		0,98503	1647799,15	1623128,30
25	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	Ч.1-ЧАС	90,89	89,52919	17378,03	1555841,04
26	0200	ШТУРПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,12	6,02837	1500,00	9042,56
27	0375	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,42	9,27896	1500,00	13918,45
28	0475	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШП	240	236,40672	100,00	23640,67
29	7000	ШУРУПЫ-САМОРЫЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,82742	25000,00	20685,59
30		ВИТРАЖИ ИЗ АКФА	M2		98,5028	400000,00	39401120,00
31	013-013-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ П (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОТКОСОВ	100 M2		0,983	1936169,68	1903254,80
32	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	Ч.1-ЧАС	56	55,048	17378,03	956625,80
33	0275	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	0,81097	960000,00	778536,00
34	0300	ГРУНТОВКА	III	0,018	0,01769	950000,00	168093,00
35	015-015-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ ПОДВИННИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 M2		0,983	1296159,69	1274124,97
36	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	Ч.1-ЧАС	42,9	42,1707	17378,03	732843,69
37	0400	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,14745	54548,00	8043,10
38	0404	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	III	0,063	0,06193	750000,00	464467,50
39	0370	ШПАТЕЛЬКА КЕЛЕВАЯ	III	0,051	0,05013	960000,00	48127,68
40	0300	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	M2	0,84	0,82572	25000,00	20643,00

Итого по разделу " ВИТРАЖ" 44201628,07

ИТОГО: 192429724,00

Заказчик: Не найдено

Заказчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ДМТТ №29 В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
	0001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	739,16358	17378,03	12845206,80
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						12845206,80
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
	0052	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,68696	1500,00	8530,45
	0059	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,7951	1500,00	5692,65
	0052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,75468	12500,00	34433,56
	0229	ШУРУПОВЕРГ	МАШ-ЧАС	23,25753	1500,00	34886,29
	0299	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14745	54548,00	8043,10
	0299	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,48657	54548,00	244733,15
	0295	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,83843	1500,00	49257,65
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						385576,86
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	11,34	594873,55	6745866,08
		ВИТРАЖИ ИЗ АКФА	М2	98,5028	400000,00	39401120,00
	0002	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	шт	60,1785	450,00	27080,33
	0002	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ПТ РИЛТИК ПЕНОПЛУРСТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОГЛ К S. SOU DAI 1 ДЛЯ ГИРМИТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИК ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	шт	7,8948	45000,00	355266,00
	1214	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,01191	450000,00	5358,15
	1217	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,81097	960000,00	778536,00
	2062	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМРОМ 60X27X0,6	М	120,61162	1500,00	180917,44
	0007	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00047	9600000,00	4496,08
	0004	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,06193	7500000,00	464467,50
	0004	ГРУНТОВКА	ТН	0,01769	9500000,00	168093,00
	0009	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	шт	1201,29972	100,00	120129,97
	0009	ШПАТЛЕВКА КЛЕГВАЯ	ТН	0,05013	960000,00	48127,68
	0008	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,82572	25000,00	20643,00
	0702	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,9X2,65 М	М2	19,08	585000,00	11161800,00
	0702	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,3X2,85 М	М2	3,705	585000,00	2167425,00
	0704	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,95X2,1 М	М2	5,985	585000,00	3501225,00
	0704	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,8X2,65 М	М2	11,76	585000,00	6879600,00
	0706	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0,9X2,1 М	М2	1,89	585000,00	1105650,00
	0707	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,22X2,1 М	М2	2,565	585000,00	1500525,00
	0708	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,1X2,65 М	М2	2,915	585000,00	1705275,00
	0709	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1,5X2,65 М	М2	7,95	585000,00	4650750,00
	0700	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,3X1,95 М	М2	53,235	610000,00	32473350,00
	0701	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 0,95X1,95 М	М2	1,8525	610000,00	1130025,00
	0707	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,15X2 М	М2	2,3	610000,00	1403000,00
	0000	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,95X2,04 М	М2	103,428	610000,00	63091080,00
	0007	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	кг	4,36536	25000,00	109134,11
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						179198940,34
Итого:						192429724,00

Составил: _____
 Проверено: _____

Казынк Не найдено

Помарядчик Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ здания ДМТТ №29 в ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на УБОРИАЯ НА 6 ОЧКОВ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	E01-01-004-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУНТА ГРУНТОВ: 2	1000 М3		0,049	5219670,34	255763,85
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,86	0,63014	17378,03	10950,59
	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ, ДИЗ., ЫПЫ, 0,25 М3 НА ПНЕВМОКОМПНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	58,76	2,87924	85027,04	244813,23
2	E01-02-057-2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100 М3		0,02	2676216,62	53524,33
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	3,08	17378,03	33524,33
3	E01-01-013-13	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,5-0,63) М3, ГРУНТА ГРУНТОВ: 1	1000 М3		0,036	3637605,77	130953,81
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,3	0,4428	17378,03	7694,99
	02263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ, ДИЗ., ЫПЫ, 0,5 М3 НА УСТУПНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	27,26	0,98136	125600,00	123258,82
4	E310-1010	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 (ГРУНТ, СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР, СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ПРИ РАЗБОРКЕ КОНСТРУКЦИЙ, ЭДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 10 КМ	ТОННА		57,6	7431,51	428054,92
	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,1052	6,03932	70641,72	428054,92
Итого по разделу "ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"							868296,90
ФУНДАМЕНТ							
5	E11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ШЕБЕНОЧНЫХ ПОДГОТОВКА	1 М3		2,33	108445,07	252677,02
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	5,823	17378,03	101227,02
	45053	ШЕБЕЛЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДИА СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 АММ	М3	1	2,33	65000,00	151450,00
6	E06-01-062-3	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ДИШЦ ВЫГРЕБА ИЗ БМ 200	100 М3		0,0204	80145919,19	1634976,75
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1398,88	28,53715	17378,03	495919,48
	00403	ВИБРАТОР ГУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	70	1,428	1500,00	2142,00
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,71	0,07568	54548,00	4128,41
	07950	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	2,0706	474845,00	983214,06
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	П	0,19	0,00388	960000,00	37209,60
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДУСКОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	54	1,1016	102000,00	112363,20
7	E06-01-024-1	УСТРОЙСТВО СТЕПКА ВЫГРЕБА ИЗ БМ 200: БЕТОННЫХ	100 М3		0,1011	59551811,26	6020688,12
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	358,02	36,19582	17378,03	629012,08
	00403	ВИБРАТОР ГУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	18,21	1,84103	1500,00	2761,55
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,27	0,2293	54548,00	12518,60
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	П	0,043	0,00435	960000,00	41734,08
	80025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-73 ММ, III СОРТА	М3	0,07	0,00708	360000,00	25477,20
	45027	БЕЛОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	10,3122	474845,00	4896696,61
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДУСКОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	40	1,044	102000,00	412488,00
8	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,0243	59103063,76	1436204,45
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	8,20076	17378,03	142513,12
	00403	ВИБРАТОР ГУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	0,40773	1500,00	611,63
	00571	КАБЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ЦЕПЛЯМ	МАШ-ЧАС	0,74	0,01798	1500,00	26,97
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,0158	54548,00	861,59
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	П	0,018	0,00044	960000,00	4199,04
	45027	БЕЛОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	2,4786	474845,00	1176950,82
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДУСКОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	1,08864	102000,00	111041,28
	03573	АРМАТУРА А3 Д=20	П		0,024	11500000,00	276000,00
9	E06-01-034-1	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ ЖБЕТОННЫХ БАЛОК	100 М3		0,0012	106764660,01	128117,59
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1309	1,5708	17378,03	27297,41
	00403	ВИБРАТОР ГУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	65,45	0,07854	1500,00	117,81
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,38	0,00166	54548,00	90,33
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	П	0,093	0,00011	960000,00	1094,40

36025	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 ММ, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	5,53	0,00663	3600000,00	23889,60
36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 ММ ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,88	0,00106	3600000,00	3801,60
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	0,1218	474845,00	57836,12
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	114,3	0,13716	102000,00	13990,32
03503	АРМАТУРА А1 Д=6	ТII		0,00312	11500000,00	35880,00
04009	АРМАТУРА А-3 Д=18ММ	ТII		0,02	11500000,00	230000,00
Итого по разделу " ФУНДАМЕНТ"						10014543,94

ПЕРЕКРЕТЯ ВЫГРИБА

Е06-01-041-1	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫЙ Ж/БЕТОННЫЙ ПЕРЕКРЕТНЯ	100 М3		0,0144	7797571,47	1122877,03
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	951,08	13,69555	17378,03	238001,71
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	47,96	0,69062	1500,00	1035,94
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,4	0,02016	54548,00	1099,69
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТII	0,079	0,00114	9600000,00	10920,96
36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 ММ, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,99	0,01426	3600000,00	51321,60
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	1,4616	474845,00	694033,45
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	86,1	1,23984	102000,00	126463,68
03727	СЕТКА ИЗ АРМАТУРА КЛАССА АIII ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТII		0,0143	11500000,00	164450,00
Е12-02-002-01	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ: ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ	100 М2		0,0444	2869988,26	127427,48
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,8	3,94272	17378,03	68516,71
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,01776	54548,00	968,79
33138	СТЕКЛОЖИДКОЕ КАЛЕНИЕ	ТII	0,05	0,00222	2300000,00	5106,00
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	2,8	0,12432	425000,00	52836,00
Итого по разделу " ПЕРЕКРЕТЯ ВЫГРИБА"						141754,51

КРЫЛЬЦА

Е08-05-002-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КРЫЛЬЦ: ИЗ БМ200	М2		0,44	59740,96	26286,02
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,67	0,7348	17378,03	12769,38
02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,022	54548,00	1200,06
22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	0,05	0,022	474845,00	10446,59
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,01	0,0044	425000,00	1870,00
Итого по разделу " КРЫЛЬЦА"						26286,02

СТЕНЫ

Е08-02-001-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ: ТОЛЩ 250 ММ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		7,3	530741,36	3874411,94
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,4	39,42	17378,03	685041,94
10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, С/В, ПКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,394	2,8762	850000,00	2444770,00
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,24	1,752	425000,00	744600,00

Е08-02-007-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т		0,019	10224411,73	194263,82
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,93	1,21087	17378,03	21042,54
02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,31	0,00589	54548,00	321,29
44321	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТII	1	0,019	9100000,00	172900,00
04335	АРМАТУРА В-1 Д=5ММ	ТII		0,017	11500000,00	195500,00
04331	АРМАТУРА В-1 Д=3ММ	ТII		0,002	11500000,00	23000,00
Е08-01-034-9	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/БЕТОННЫХ ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ БМ 200	100 М3		0,00136	103465823,75	140713,52
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1593	2,16648	17378,03	37649,15
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	77,93	0,10601	1500,00	159,02
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	191,59	0,26056	3118,20	812,49
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,74	0,00237	54548,00	129,08
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТII	0,0635	0,00009	9600000,00	829,06
35230	ЭЛЕКТРОДЫ Д=4ММ: Э42	ТII	0,23	0,00031	10700000,00	3346,96
36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 ММ, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	1,4	0,0019	3600000,00	6854,40
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	0,13804	474845,00	63547,60
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	183	0,24888	102000,00	25385,76
03727	АРМАТУРА КЛАССА АIII ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТII		0,0394	11500000,00	453100,00
03503	АРМАТУРА А1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТII		0,026	11500000,00	299000,00
30832	УГОЛЬНИК 1.40X4 ММ	ТII		0,0136	6150000,00	83640,00
Е08-01-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКИ	100 М3		0,00367	77623458,46	284878,09
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	3,72967	17378,03	64814,39
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	49,09	0,18016	1500,00	270,24
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	208,25	0,76428	3118,20	2484,17
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,23	0,00451	54548,00	246,24

25.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ПН	0,037	0,00014	9600000,00	1303,58
25.4	35310	ЭЛЕКТРОКАБЛИ 4 ММ ² Э42	ПН	0,25	0,00092	10700000,00	9817,25
25.7	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	0,37251	474845,00	176882,14
25.8	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	77,9	0,28589	102000,00	29161,09
26	03727	АРМАТУРА КЛАССА АIII ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ПН		0,024	11500000,00	276000,00
27	03503	АРМАТУРА КЛАССА А1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ПН		0,0031	11500000,00	35650,00
28	03503	СКРУТКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ МОУЕРЛАТА, АРМАТУРА КЛАССА А1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ПН		0,00144	11500000,00	16560,00
Итого по разделу "СТЕНЫ"							5876717,38
ФРОНТОН							
29	E08-02-001-5	Кладка стен кирпичных М75 на растворе М50	М3		1,16	555117,57	643936,38
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	6,21	7,2036	17378,03	125184,38
30.2	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, С ПЕКАТЫМИ ИЛИ ПУСТОТЫМИ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,403	0,46748	830000,00	397358,00
30.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 ММ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ ГУСОРА	М3	0,0005	0,00058	3600000,00	2088,00
30.4	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,242	0,28072	425000,00	119306,00
Итого по разделу "ФРОНТОН"							643936,38
КРОВЛЫ							
31	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3		0,443	499757,30	221392,49
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	24,09	10,67187	17378,03	183456,08
31.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,09746	54548,00	5316,25
31.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ПН	0,0072	0,00319	9600000,00	30620,16
31.4	45797	МАУЕРЛАТ ИЗ ДОСОК ТОЛЩ. 50X100ММ	М3		0,18	3600000,00	648000,00
31.5	00066	СТРОПИЛА ИЗ ДОСОК РАЗМ. 50X100ММ	М3		0,253	3600000,00	910800,00
32	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		0,0465	445012,95	20693,10
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	22,5	1,04625	17378,03	181817,6
32.2	01336	ПИЛЬНЫЕ АВТОМАТЫ	МАШ-ЧАС	0,33	0,01535	1500,00	23,02
32.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,01674	54548,00	913,13
32.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ПН	0,003	0,00014	9600000,00	1339,20
32.5	31929	ГОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОЖЫВКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ П-350	М2	1,45	0,06742	3500,00	235,99
32.6	00066	ПРОГОН ИЗ ДОСОК РАЗМ. 50X100ММ	М3		0,015	3600000,00	54000,00
32.7	46686	СТОЙКА ИЗ БРУСА. 100X100 ММ	М3		0,0315	3600000,00	113400,00
33	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ	10 М3		0,04895	496859,01	24321,25
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	8,5	0,41608	17378,03	7230,56
33.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,00587	54548,00	320,41
33.3	34206	АММОНИИ ФОСФОРИКОВЫЕ ДВУВАЛЕНТЫЙ АММОНИИ ФОСФАТ МАРКИ Б	ПН	0,067	0,00328	4200000,00	13774,53
33.4	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ПН	0,017	0,00083	3600000,00	2995,74
34	E58-12-4	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М2		0,287	364613,37	104644,04
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	18,41	5,28367	17378,03	91819,78
34.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,02296	54548,00	1252,42
34.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ПН	0,0042	0,00121	9600000,00	11571,84
34.4	41850	ДЕРЕВЯННЫЕ БРУСКИ РАЗМ. 50X50ММ (ОБРЕШЕТКИ)	М3		0,19	3600000,00	684000,00
35	E12-01-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М		0,082	1854733,24	152088,13
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	31,41	2,57562	17378,03	44759,20
35.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,00738	54548,00	402,56
35.3	30883	ГВОЗДИ ПРОВОДЯЩИЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ПН	0,0038	0,00031	9600000,00	2991,36
35.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАРКЕ С1, ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ПН	0,169	0,01386	7500000,00	103935,00
35.5	98746	ЛОТОК СТАЛЬНОЙ ГОТОВЫЙ КРАШЕННЫЙ	М		8,2	23400,00	191880,00
36	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА, ПО ГОТОВЫМ ОСНОВАНИЯМ	100 М2		0,287	1021709,70	293230,68
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	38,33	11,05811	17378,03	192168,17
36.2	00521	ПРЕЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,69167	1500,00	1037,51
36.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,1148	54548,00	6262,11
36.4	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШП	645	185,115	450,00	83301,75
36.5	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШП	81	23,247	450,00	10461,15
36.6	31933	ПРОФНАСТИЛ ПС35-1000-0,45ММ КРАШЕННЫЙ	М2		30,14	76000,00	2290640,00
36.7	58608	КОНЬКИ СТАЛЬНОЙ КРАШЕННЫЙ ШИРИНОЙ 400ММ	М		4,1	22000,00	90200,00
36.8	60653	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М		8,2	22000,00	180400,00
37	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА КАРНИЗА И НИЗ ФРОНТОНА КАРКАСОВ НАПЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100 М2		0,0842	6400346,18	538909,15
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	135,3	13,07626	17378,03	227239,64
37.2	00521	ПРЕЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,27028	1500,00	405,42

43.3	01523	ПЛЕТА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,53	0,04631	1300,00	69,47
43.4	02309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,0381	34348,00	3169,13
43.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТТ	0,001	0,00008	960000,00	808,32
43.6	35434	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,03432	360000,00	124279,20
43.7	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	МЗ	105	8,841	20300,00	181240,30
43.8	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00018	960000,00	1697,47
Итого по разделу "КРОВЛЫ"							6518598,83

ОКНА И ДВЕРИ

44	E10-01-036-01	УСТАНОВКА ФРАМУЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 М2		0,0084	3002489,37	25220,91
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	1,35929	17378,03	23621,75
44.2	02309	ШТУРПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,32	0,07997	1300,00	119,95
44.3	02309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,01863	34348,00	1017,21
44.4	76853	ШТУРПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,01848	25000,00	462,00
44	51655	БЛОКИ ФРАМУЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНОВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ОДНАРНЫМ СТЕКЛОМ	М2		0,84	550000,00	462000,00
48	E10-01-037-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫХ ПРОФИЛЕЙ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,0276	1717122,86	47392,59
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	2,46937	17378,03	42912,82
48.2	02309	ШТУРПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,10398	1300,00	138,98
48.3	02309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,03492	34348,00	2995,99
48.4	76853	ШТУРПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,03299	25000,00	1324,86
48	51654	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНОВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ОДНАРНЫМ СТЕКЛОМ	М2		2,76	565000,00	1559400,00
Итого по разделу "ОКНА И ДВЕРИ"							2094013,50

ПОЛ КЕРАМИЧЕСКИ

50	E11-01-001-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100 М2		0,067	466544,94	31258,51
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	77	0,3159	17378,03	8965,83
50.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,06231	1327,00	82,69
50.3	45053	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	3,1	0,3417	63000,00	22210,50
50	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	1 М3		0,54	516342,35	278824,87
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	0,972	17378,03	16891,45
50.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,2392	1300,00	388,80
50.3	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	1,02	0,5308	474845,00	261344,63
52	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,1384	1567210,97	216902,00
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,31	5,46818	17378,03	93026,27
52.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,25529	1300,00	1882,93
52.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ К ЗАЛОЖЕНИЮ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,04	0,28234	423000,00	119992,80
52	E11-01-027-05	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛА ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТКИ НА КЛЕЕ	100 М2		0,1384	12431813,87	1720563,04
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	16,37733	17378,03	28803,20
52.2	02309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,03875	34348,00	2113,84
52.3	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	102	14,1168	33000,00	776424,00
52.4	31102	КЛЕИ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	450	62,28	10300,00	653940,00
Итого по разделу "ПОЛ КЕРАМИЧЕСКИ"							2247348,43

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

54	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,686	2033004,77	1396013,27
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	48,62368	17378,03	844983,77
54.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,29654	423000,00	531029,50
58	E15-02-031-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИ	100 М2		0,0214	5416160,80	115905,84
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	4,36688	17378,03	73887,84
58.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1	0,00214	423000,00	909,50
58.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	МЗ	4,3	0,09202	423000,00	39108,50
58	E15-04-002-1	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 М2		0,438	195345,65	85561,39
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,21	4,47198	17378,03	77714,20
58.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00876	34348,00	477,84
58.3	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕЛЮЩЕЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТТ	0,017	0,00745	830000,00	6329,10
58.4	31063	КРАСКИ СУХИЕ ЭВСК-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТТ	0,0005	0,00022	4730000,00	1040,23
59	E15-01-020-9	ОБЛИЦОВКА СТЕН НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ	100 М2		0,3573	3236228,65	1156304,50
59.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	162,92	58,21132	17378,03	1011598,00
59.2	31719	КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ СУХАЯ СМЕСЬ	ТТ	0,375	0,13399	920000,00	123268,50
59.3	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТТ	0,05	0,01786	1200000,00	21438,00
59	58318	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2		36,45	53000,00	2004750,00

71	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,66	9 905	17378,03	17219,39
72	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ С ПЕЛЛЕТОМ ИЛИ ПУСТОТЫ. ЛЬИЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,4	0,7	85000,00	59500,00
73	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,241	0,42175	425000,00	179243,73
74	E15-02-015-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРОСТАЯ: ПО КАМНЮ И БЕТОНУ СТЕП	100 М2		0,0785	1895113,45	148766,41
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,66	5,15431	17378,03	89571,75
74.2	12147	РАСТВОР ОДНОСЛОЙНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗ ВЕСТКОВЫЙ 1:2:3	М3	1,4	0,1099	425000,00	46707,50
74.3	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	ШТ	0,00007	0,00001	960000,00	52,75
74.4	33205	СЕТКА ПРОВОДНИЧАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУПЛОТНЕННОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	2,64	0,20724	60000,00	12434,40
75	E15-04-002-1	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ	100 М2		0,0785	200895,65	15770,31
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,21	0,80149	17378,03	13928,23
75.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00157	54548,00	83,64
75.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ШТ	0,0005	0,00004	473000,00	186,44
75.4	35338	ШКУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ПЛОТНОСТЬЮ 40/25	М2	0,8	0,0628	25000,00	1570,00
Итого по разделу "ОГРАЖДЕНИЯ"							1299420,34
ОТМОСТКА							
76	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВНИИХ ТОЛЩ. 120 ММ	1 М3		1,54	126141,38	194257,73
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	3,696	17378,03	64229,20
76.2	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	1,4322	1327,00	1900,53
76.3	45056	ГРАВИИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	1,9712	65000,00	128128,00
77	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 10 ММ ИЗ БМ 200	1 М3		1,17	516342,35	604120,55
77.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,106	17378,03	36598,13
77.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,3616	1500,00	842,40
77.3	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,02	1,1934	474845,00	566680,02
Итого по разделу "ОТМОСТКА"							798378,28
КОЗЫРКОВ							
78	E07-01-044-3	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ: ДО 20 КГ	1 Т		0,225	1292488,07	290809,82
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,7	9,6075	17378,03	166959,42
78.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	21,25	4,78125	3118,20	14908,89
78.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,03	0,23175	54548,00	12641,50
78.4	35326	ЭЛЕКТРОДЫ 1,6 ММ Э42	ШТ	0,04	0,009	1070000,00	96300,00
78.5		ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ Д40X40X2 ММ	М		9,6	30000,00	288000,00
79	E12-03-004-02	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФИЛНАСТИЛА С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОЦЕДУРАМ	100 М2		0,0364	1128930,38	41093,07
79.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,23	1,50077	17378,03	26080,46
79.2	00321	ДРЕШН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,08772	1500,00	131,59
79.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,01456	54548,00	794,22
79.4	030818	ВИПЫ САМОНАРЕЗЯЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X33	ШТ	860	31,304	450,00	14086,80
79.5	31933	ПРОФИЛНАСТИЛ ПС35-1000-0,45ММ КРАШЕННЫЙ	М2		3,64	76000,00	276640,00
Итого по разделу "КОЗЫРКОВ"							896542,88
ЭЛЕКТРООБВЕЩЕНИЯ							
82	1108-03-603-1	ЯЩИКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НА СТЕНЕ К654У2	ШТ		1	27781,84	27781,84
82.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,43	1,43	17378,03	24850,58
82.2	00321	ДРЕШН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,26	0,26	1500,00	390,00
82.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,02	77062,80	1541,26
82.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	25000,00	1000,00
83		ЯЩИКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НА СТЕНЕ К654У2	ШТ		1	75000,00	75000,00
84		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ПВ-16	ШТ		2	15000,00	30000,00
85	1108-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕПАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,3	705987,11	211796,13
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,7	11,1	17378,03	192896,13
85.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,54	35000,00	18900,00
86		ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000 М		0,03	1650000,00	49500,00
87	1108-03-593-5	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ С ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИМИ ЛАМПАМИ G22-10	100 ШТ		0,04	1763508,00	70540,32
87.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	93,4	3,736	17378,03	64924,32
87.2	00321	ДРЕШН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	1,024	1500,00	1536,00
87.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	0,1632	25000,00	1080,00
88	99796	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ С ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИМИ ЛАМПАМИ 12ВТ	ШТ		4	30000,00	120000,00
89	1108-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	562655,08	22506,20
89.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	1,288	17378,03	22382,90

№ п/п	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ПРОВОДКОМ	МАШИНА	0,04	0,0016	77062,80	123,30	
90	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ		4	15000,00	60000,00	
91		КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ У198 У2	ШТ		2	2500,00	5000,00	
92	41415	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК КУВ-1 МУЗ	ШТ		4	2500,00	10000,00	
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ"								682124,50
ИТОГО:								42571735,29

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ДМТТ №29 В ГОРОДЕ ШАХРИСАБЗЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на УБОРНАЯ НА 6 ОЧКОВ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	535,73749	17378,03	9310062,23
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						9310062,23
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	6,05952	70641,72	428054,92
2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,08848	1500,00	6132,72
3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	2,76671	1500,00	4150,07
4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,76831	1500,00	4152,46
5	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,12078	1500,00	181,17
6	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,01535	1500,00	23,02
7	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,01798	1500,00	26,97
8	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	1,49451	1327,00	1983,21
9	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	5,80609	3118,20	18104,55
10	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,18595	1500,00	278,93
11	02263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,5 М3 НА ГРУЗНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,98136	125600,00	123258,82
12	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,87924	85027,04	244813,25
13	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27314	54548,00	14899,13
14	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,92972	54548,00	50714,61
15	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0216	77062,80	1664,56
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						898438,39
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1		ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ Д40X40X2 ММ	М	9,6	30000,00	288000,00
2		ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СГЧ 2X2,5 ММ2	1000 М	0,03	1650000,00	49500,00
3		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ПВ-16	ШТ	2	15000,00	30000,00
4		КОРОБКИ ОТВЕТВЛЕННЫЕ У198 У2	ШТ	2	2500,00	5000,00
5		ЯЩИКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НА СТЕНЕ К654У2	ШТ	1	75000,00	75000,00
6	00066	СТРОПИЛА ИЗ ДОСОК РАЗМ 50X100ММ	М3	0,268	3600000,00	964800,00
7	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	216,419	450,00	97388,55
8	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	23,247	450,00	10461,15
9	03503	АРМАТУРА А1 Д=6	ТН	0,03366	11500000,00	387090,00
10	03573	АРМАТУРА А3 Д=20	ТН	0,024	11500000,00	276000,00
11	03727	СЕТКА ИЗ АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,0777	11500000,00	893550,00
12	04009	АРМАТУРА А-3 Д=18ММ	ТН	0,02	11500000,00	230000,00
13	04351	АРМАТУРА В-1 Д=3ММ	ТН	0,002	11500000,00	23000,00
14	04355	АРМАТУРА В-1 Д=5ММ	ТН	0,017	11500000,00	195500,00
15	07950	БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ ПЕСЧАНЫЙ М-200 В15	М3	2,0706	474845,00	983214,06
16	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	4,04368	850000,00	3437128,00
17	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,84621	425000,00	1209640,10
18	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	0,29394	425000,00	124924,50
19	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	0,022	474845,00	10446,59
20	29892	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ SF-03 CRAUZIT (НИПАКЛЕВКА ФАСАДНАЯ)	КГ	82,9	1200,00	99480,00
21	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,00031	9600000,00	2991,36
22	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	ТН	0,00001	9600000,00	52,25
23	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01494	9600000,00	143413,92
24	30434	ДЮБЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,2032	25000,00	5080,00

25	30475	ДЮБЛИ	КГ	0,54	35000,00	18900,00
26	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00735	850000,00	6329,10
27	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ЛАКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	14,1168	55000,00	776424,00
28	30832	УГОЛЬНИК 140X4 ММ	ТН	0,0171	6150000,00	105165,00
29	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00026	4750000,00	1226,69
30	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00053	22500000,00	11903,76
31	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАГЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	62,28	10500,00	653940,00
32	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ГН	0,00033	6500000,00	2115,36
33	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,13399	920000,00	123268,50
34	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	0,06742	3500,00	235,99
35	31933	ПРОФНАСТИЛЬ НС35-1000-0,45ММ КРАШЕНЫЙ	М2	33,78	76000,00	2567280,00
36	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01386	7500000,00	105935,00
37	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,00258	2300000,00	5939,75
38	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	0,20724	60000,00	12434,40
39	34206	АММОНИЙ ФOSФОРНОКИСЛЫЙ ДИУЗАМЕЩЕННЫЙ ДИКАМОНИЙ ФOSФАТ МАРКН Б	ТН	0,00328	4200000,00	13774,53
40	34402	ВАЛИК ПАРАЛОНОВЫЙ РЕЛЬЕФНЫЙ	ШТ	2,0725	45000,00	93262,50
41	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,00123	10700000,00	13164,21
42	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,009	10700000,00	96300,00
43	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,09004	3600000,00	324129,60
44	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,0628	25000,00	1570,00
45	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,01371	3600000,00	49366,80
46	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,00058	3600000,00	2088,00
47	36032	БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,01722	3600000,00	61977,60
48	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,00062	3600000,00	2217,60
49	38725	ГРУНТОВКА НА АКЛИДОВОЙ ОСНОВЕ	КГ	0,21057	23950,00	5043,06
50	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,00083	3600000,00	2995,74
51	41115	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК КУВ-1 МУЗ	ШТ	4	2500,00	10000,00
52	41850	ДЕРЕВЯННЫЕ БРУСКИ РАЗМ 50X50ММ (ОБРЕЗКИ)	М3	0,19	3600000,00	684000,00
53	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	23,058	20500,00	472689,00
54	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТН	0,019	9100000,00	172900,00
55	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,7442	474845,00	828224,65
56	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	15,17035	474845,00	7203562,47
57	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	2,60349	425000,00	1106483,25
58	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,32742	425000,00	139153,50
59	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,01786	1200000,00	21438,00
60	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	2,33	65000,00	151450,00
61	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	0,3417	65000,00	22210,50
62	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,9712	65000,00	128128,00
63	45101	ГВОЗДИ ОДИНОВЫЕ	Т	0,00046	9600000,00	4427,14
64	45797	МАУЭРПЛАТ ИЗ ДОСОК ТОЛЩ 50X100ММ	М3	0,18	3600000,00	648000,00
65	46686	СТОЙКА ИЗ БРУСА 100X100 ММ	М3	0,0315	3600000,00	113400,00
66	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	8,27145	102000,00	843688,21
67	51654	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ОДИНАРНЫМ СТЕКЛОМ	М2	2,76	565000,00	1559400,00
68	51655	БЛОКИ ФРАМУЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ОДИНАРНЫМ СТЕКЛОМ	М2	0,84	550000,00	462000,00
69	58318	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	36,45	55000,00	2004750,00
70	58608	КОНЬКИ СТАЛЬНОЙ КРАШЕНЫЕ ШИРИНОЙ 100ММ	М	7,1	22000,00	156200,00
71	60653	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	8,2	22000,00	180400,00
72	74259	КРАСКА ФАСАДНАЯ	КГ	50,57	9500,00	480415,00
73	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,07147	25000,00	1786,80
74	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1 86-10/220	ШТ	4	15000,00	60000,00
75	98746	ЛОТОК СТАЛЬНОЙ ГОТОВЫЙ КРАШЕНЫЙ	М	8,2	23400,00	191880,00
76	99796	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ С ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИМИ ЛАМПАМИ 12ВТ	ШТ	4	30000,00	120000,00

	<i>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</i>	32363234,67
	Итого:	42571735,29

Составил _____

Проверил _____

«Утверждаю»

Начальник Управления

МТБ г. Шахрисабз

Ш.Исламов



» март 2022 г

« 14 » март 2022 г

г. Шахрисабз

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе: заведующий и/о МТТ №29 М.Мамадиева, завхоз МТТ №29 М.Хуррамова, специалист по эксплуатации ремонтно-строительных работ отделения МТБ Т.Худайназаров, составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по объекту «Текущий ремонт здания МТТ №29 в г. Шахрисабзе».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	ЕД. ИЗМ	КОЛ-ВО
1	2	3	4
1	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД		0
2	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	0,6719
3	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,3
4	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТ ОВ	1,6081815
5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,49
6	СНЯТИЕ ВИТРАЖНЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТ ОВ	0,985028
7	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ		0
8	ПРОЕМОВ		0
9	ОКНА		0
10	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	1,608155
11	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,95X2,04 М	М2	103,428
12	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,3X1,95 М	М2	53,235
13	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 0,95X1,95 М	М2	1,8525
14	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМ РАЗ 1,15X2 М	М2	2,3
15	ДВЕРИ		0
16	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100 М2	0,1134
17	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	11,34
18	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА	100 М2 ПРОЕМОВ	0,1935

19	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0.9X2.65 М	М2	19.08
20	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1.3X2.85 М	М2	3.705
21	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0.95X2.1 М	М2	5.985
22	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0.8X2.65 М	М2	11.76
23	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 0.9X2.1 М	М2	1.89
24	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1.22X2.1 М	М2	2.565
25	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1.1X2.65 М	М2	2.915
26	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА РАЗ 1.5X2.65 М	М2	7.95
27	ВИТРАЖ		0
28	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АКФА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100 М2 ПРОЁМОВ	0.985028
29	ВИТРАЖИ ИЗ АКФА	М2	98,5028
30	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ	0.983
31	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0.983

Данные объемы работ являются основанием для составления сметной документации:

Заведующий и/о МТГ



М.Мамадиева

Завхоз МТГ №29

М.Хуррамова

Специалист по эксплуатации
ремонтно-строительных работ
отделения МТБ

Т.Худайназаров